UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DEMANDAS

POPULARES E DINÂMICAS REGIONAIS

Avenida Paraguai, s/n°, esquina com a Rua Uxiramas - Setor Cimba | 77824-838 |
Araguaína/TO Tel.:(63) 3416-5601 | (63) 3416-5602 |  http://ww2.uft.edu.br/ppgdire |

ppgdire@uft.edu.br

EDITAL N° 07/2019 - PPGDire

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL N.º 04/2019 DE

SELEÇÃO  PARA ALUNO REGULAR/ ENTRADA 2020 – PROGRAMA DE

PÓS GRADUAÇÃO  EM  DEMANDAS POPULARES E DINÂMICAS

REGIONAIS

A Universidade Federal do Tocantins, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação e do Programa de Pós-graduação em Demandas Populares e Dinâmicas

Regionais, torna público a homologação final das inscrições para o Edital nº 04/2019 –

PPGDire, que trata do processo seletivo para aluno regular do Curso de Mestrado em

Demandas Populares e Dinâmicas Regionais da Universidade Federal do Tocantins

(PPGDire/UFT), para entrada no primeiro semestre de 2020.

1. DAS INSCRIÇÕES:

Núme

ro

nome Cota Língua

Estrangeira

Situação da Homologação

1 Águida Luiza Dias da

Costa

Não Espanhol Deferido

2 Alexsandro de Arruda dos

Santos Morais

Sim Dispensado Deferido

3 Ana Marcia Lopes Lima

Sales

Sim Inglês Deferido

4 Ana Paula Ribeiro dos

Santos

Sim Espanhol Deferido

5 Anderson Nunes da Silva Não Espanhol Deferido

6 Andreia Ribeiro Couto

Teixeira

Não Inglês Deferido

7 Avanilson Ijoraru Dias

Aires Karajá

Sim Dispensado

conforme

item 5.7

Deferido

8 Claudia da Costa Campos Sim Espanhol Deferido

http://ww2.uft.edu.br/ppgdire
mailto:ppgdire@uft.edu.br

9 Claudio Almeida Feitosa Não Dispensado Deferido

10 Elda Hipólito Simiema

Gouvêa

Não Dispensada Deferido

11 Elk Karine Alves da Silva Não Espanhol Deferido

12 Eneila de Cassia Maia

Ferreira

Não Dispensada Deferido

13 Fabyanne Oliveira

Montelo Ribeiro

Não Inglês Deferido

14 Delismar Palmeira Costa Não Inglês Deferido

15 Felipe Lisboa Contreiras Não Inglês Deferido

16 Francisca das Chagas

Paiva de Morais Andrade

Não Inglês Deferido

17 Gilson de Araújo Silva Não Espanhol Deferido

18 Gilzomar Pereira Barros Não Espanhol Deferido

19 Gleydeellem Alencar

Rangel

Não Espanhol Deferido

20 Guilherme de Sousa

Marques

Não Espanhol Deferido

21 Guilherme Oliveira da

Silva

Não Espanhol Deferido

22 Islana Barbosa da Silva Sim Inglês Deferido

23 Jairon  Barbosa Gomes Não Inglês Deferido

24 Joelma Moreira Ventura Não Dispensada Deferido

25 Kessiane Martins Costa Sim Espanhol Deferido

26 Keywison Lucas Gomes

da Silva Teixeira

Não Espanhol Deferido

27 Lorena Barros da Silva Sim Inglês Deferido

28 Poliana Silva Melo Não Espanhol Deferido

29 Priscilla Braz Paranaguá Não Dispensada Deferido

30 Rebecca Carvalho Cursino Sim Dispensada Deferido

31 Reinaldo Rosa Silva Teles Não Inglês Deferido

32 Renata Aguiar de

Vasconcelos

Não Espanhol Deferido

33 Roberto Neves de Sousa Não  Espanhol Deferido

34 Sandra Mara Duarte Não Inglês Deferido

35 Sara Morais da Silva Sim Espanhol Deferido

36 Siro Ferreira Fogaça Não Espanhol Deferido

37 Thaiany do Socorro

Gomes Martins

Não Espanhol Deferido

38 Valdirene Maria Ribeiro Não Dispensada Deferido

39 Vinicius Gomes de

Oliveira Duarte

Não Inglês Deferido

2. CONSIDERAÇÕES FINAIS:  .

2.1. A avaliação de suficiência em língua estrangeira será no dia 04/10/2019 às 14 horas

na UFT/Cimba, na SALA G01 do Bloco G-Anfiteatro.

2.2. Os candidatos devem estar atentos as “Orientações Para os Dias das Provas”

publicado no edital n.º 04 /2019 no Anexo D.

Araguaína, 27 de setembro de 2019.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Demandas Populares e Dinâmicas Regionais